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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2016 2015 

Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 17,214 055 5,769,992 
1 Banka 
2 Arka 

~ Investime 0 0 
1 Ne liluj pronesie Ie njesive ekonomike brenda grupil 
2 Aksionel e vela 
3 Te tjera Financiare 

~ Te drejla Ie arketueshme 11 008931 18 327 157 
1 Nqa aktivileli i shtrytlJzimil 9,880,961 17,143,167 
2 Nqa njesillJ ekonomike brenda qrupil 
3 Nqa njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 
4 Te Ijera 1,127970 1,183 ,990 
5 Kapilal i nlJnshkruar i papaguar 

~ Inventar;;! 58,628 ,425 42,804 ,41 9 
1 LI!nde eflare dhe maleriale Ie konsumueshme 91 9,943 
2 Prodhime neyroces dheJJiysemyrodukte 
3 Produkte Ie qalshme 
4 Mallra 57,708,482 42,804,41 9 
5 Aklive Biologjike (Gje e qjalle ne rrilje e majmed) 
6 AAGJM II! mbajlura pl!r shitje 
7 Parapagime pl!r invenlar 

~ Shpenzime Ie shtyra 
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 86,851 ,411 66 ,901,568 
Aktivet Afalgjata 

~ Aktive financiare 0 0 
1 Tiluj pronesie ne njesile ekonomike brenda grupil 
2 Tilui II! huadhenies ne njl!site ekonomike brendagrupil 
3 Tiluj pronesie ne njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 
4 Tiluj Ie huadhenies ne njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 
5 Tiluj Ie tjere Ie mbajlur si aktive atalqjala 
6 Tiluj Ie tjerl! Ie huadhenies 

~ Aktivet materiale 603 ,990 665,651 
1 T oka dhe ndertesa 
2 Impianle dhe makineri 510,801 567,557 
3 Te tjera Inslalime dhe pajisje 93,189 98 ,094 
4 Parapagime per aktive maleriale dhe ne proces 

~ Alive! biologjike 

~ Aktive io maleriale: 0 0 
1 Koncesione,patenta,licenca,marka treatare ,le dreila dhe aktive Ie nQiashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapaqime per AAJM 

~ Aktive !atimore te shtyra 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 
1/ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 603 990 665,651 

AKTIVE TOTALE 87,45~~I ,t:~IW~67 ,219 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

--_._--

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015 

~ Detyrime afatshkurtra: 22,264,618 22,874,223 
1 Tilujl e huamarrjes 
2 Oelyrime ndajjnslitucioneve te kredise 
3 Arketime ne avence per porosi 
4 Te paqueshme per aklivilelin e shfrylezimit 6,420,415 10,359,512 
5 Oefiesa Ie pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 TEi p~ueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 12,500000 12,500,000 
8 Te paqueshme ndaj punonjesve dhe siqurimeve shoqeroreishendelsor 31,807 -20 ,116 
9 Te paqueshme per delyrimet lalimore 3,000 34,827 
10 Te Ijera 3,309,396 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra 
~ Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 22,264 ,618 22,874,223 

~ Detyrime afatgjata: 25,278,614 9,522,683 
1 Tilujt e huamarrjes 
2 Oelyrime ndaj institucioneve Ie kredise 9,869 ,600 9,522 ,683 
3 Arkelimet ne avance per fJorosi 
4 Te paqueshme el'r akliviletin e shfryjl!zimil 
5 Oefiesa Ie pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 
8 Te ljera te pagueshme 15,409,014 0 

~ Te pagueshme !'iir shj"'J1zime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra 
~ Provizione: 0 0 

1 Provizione per pensionel 
2 Provizione Ie tjera 

~ Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i Detyrimeve afatgjata 25,278,614 9,522 ,683 

DETYRIMET TOTALE 

~ Kapitali dhe Rezervat 34,000,000 31 355,121 
~ Kapitali i Nenshkruar 31,000,000 
~ Primi i lidhur me kapitalin 
~ Rezerva rivleresimi 
~ Rezerva te tiera 370,313 355,121 

1 Rezerva figjore 370,313 355,121 
2 Rezerva slatulore 
3 Rezerva Ie tjera 

~ Fitimi i pashperndare 
~ Fitim I Humbja e Vitit 5,541,857 3,815192 

Totali i Kapitalit 39,912,170 35,170,312 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 87,4~4;l}l, ~67,567,2 19 
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P asqyra e Performances  
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimevej  

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt~zimit te klasifikuara sipas natyres  

INr 
.. n Ing. Ii 
.. ine '" 
.. Puna e _kryer nga nlesi. 

I ~ T~ I t~a te_ 
I" Lend. e pare dhe 

1 Lenda _ f"lri!. dhe 
2 reO_ra 

I~ 'te 
1_ Paga cih,,­
2 'Ie 

'!I" rper 

'~~~~7~'p:~:ar lek njeSil: 
e 

•' ,r 
2 

.. IPjesa e 

.. i 

1 

Ijera 
, nga 

para :atimil 
i i tatimlt mbl fllimin 

; aktual i tatimil mbi fitimin 
i i latim Mimil Ie shlyre 

Pjesa e latim fitimil Ie 
Ie villt 
I per: 
--I e njesise • 'meme 

, brenda grupil) 

2016 
124,_647,299 

2015 
,171 

-1...,,,",.. 
_ -114, 

-72,712,~ 

-1, 
_ -1 ,25/l,272 

_ ~ 1 Q , 12l 

-61,660 -1 
-­ , -1 ,415,73 1 

1,772 

-541),01 

6,537,149 ,133 

-673,503 
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Pasavra e Ie Ardhurave GiilheDerfshirese 
Nr Pershkrlmi 1 Elementeve 
~ FitimVHumbja e vitit 

T~ ardhura Ie ijera gjitheperfshirese per vitin: 
Oiferencat (+/.) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari tEi huaja 
Diferencat (+I-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e tEl ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 
~ TotaUi te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 
~ Totali i te ardhuravefhumbjeve gjitheperfshirese per: 

PronariH e njesise ekonom;ke meme 
Interesat jo-kontrolluese 

2016 2015 
5,541,857 -70,365,636 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

2015 2015 



Pasqyra e Ndryshimeve ne KapitaJin Neto 
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~ Pozicioni financier me J 1 dhjetor 201 4 23,230,000 0 0 143,208 0 0 4,750,932 0 28,124,[40 

Efli:kti i ndryshimeve ne politikat kontabeJ 

~ pozicioni tinanciar i rideklaruar me 1 janar 2015 26,100,000 143,208 1,871,022 3,230,980 31,345,210 

Te ardhura totale gjitbeperfshirese ~r vilin: 

Filim i I Humbja e viti t 

Te ardhura Ie tjera gjitheperfshirese: 

Totali i Ie ardhura gjitheperfshirese per vitin: 

Transaksionet me pronare! e njesise ekonomike Ie 
n'ohur<'l direkt nE! kanilal: 

Emctimi i kapilaJit Ie netlshkruar 

Dividendi! Ie paguar 

Totali i transaksioneve me pronare! e njesise 
ekonomike 

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhj etor 26.100,000 0 0 143,208 0 1,871,022 1,871 ,022 3,230,980 31,345,210 

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2015 31,000,000 0 0 355,12 1 3,815,192 35,170,312 0 0 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 

Fitimi f Humbja e vitit 5,541,857 

Te ardhura It (jera gj ilhep~rfshirese: 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 

Transaksionet me pronaret e njesise ekonom ike te 
niohura direkt ne kaoita1: 
Emelimi i kapilalit Ie ueushkruar 

Dividendi! Ie paguar 

TOlali i transaksioneve me pronarel e njesise 
ekonomike 

~ Pozicioni financiar me 31 dhjelor 20 15 34,000,000 0 0 370,3 \3 5,54 1,857 39,9 12.170 _~ 0 
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SHENIMET SPIEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshre e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te k.esaj pjese duhet tEi: behet sipas ker!<.esave dhe strukrures standarte ce 

percakcuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49·55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet ce jeee : 

a) Informacion i per-gjithsem dhe politi kat kontabel 

b)Shenimec qe shpjegojne zen! e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 
-----:-,.--:-:-----,'-

A1 Informadon i pergjithshem 

Kuadri ligjor: ligjit 9128 de 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri komabel i aplikuar : Stndartet KombeClre ce Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49} 

3 Baza e pergatitjes se PF : T e drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I. 35) 

.. Parimec dhe karakteristikat dlesore te perdorura per hanimin e P.F.: (SKK J; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajUJr ne lIogarite e saj aktivet.pasivet dhe 

u-ansaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e vep rtmtartse ekonomike te njesise sone raportUse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akttvitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivt dhe nje pastvi nuk Ia . ndersa midis te ardhurave dhc 

shpenzimeve Ia vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te til Pasqyral Finandare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

Q BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Finandare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar pari met e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje innuencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Pari min e plotesise duke paiaqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

All Politikat kontabeJ 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda MCmimi mesatar I ponderuar" 

(SKK 4: IS) 

Vlet'"esimi fillestar i nje elementi le AAM qe ploleson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

esh[e vleresuar me kOSLO, (SKK 5; II) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe 

interesu) eshte metoda e kapitalizimit ne kos(on e aktivit per periudhen e investimit.(SKK S: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i koscos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK S: 21) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jo ne ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndenesave metoden linearc dhe per AAM te tjera metoden e amonizimit 

mbi bazen e vlekes se mbelUr ndersa no rmat e amortizim' 

fislaJ ne fuqi dhe konkretisht. 

e perdorur te njellojta me ato te sistemit 

ADMINISTRATOR 
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